2021年５月25日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長  倉田 育尚

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部長    棚田 正人

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である双日株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021年２月28日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

双日株式会社
その他の

関係会社
23.07 0.00 23.07

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社と双日株式会社（以下、双日）は、2016年４月19日付で、両社の持つノウハウと実績、ネット

ワークを掛け合わせ、両社の更なる企業価値向上を図ることを目的として資本業務提携契約を締結

し、経営資源やノウハウの相互活用を行っております。

2021年２月28日現在、双日は当社の議決権を23.07％保有しております。また、2021年５月25日現

在、当社の取締役７名のうち、１名が双日の従業員を兼務しております。しかしながら、当社の意思

決定にあたり双日に対し事前に承認を必要とする事項は存在せず、当社の独自の経営判断を妨げるも

のではありません。こうした状況から、当社は一定の独立性を確保しているものと認識しておりま

す。

３．支配株主等との取引に関する事項

 2021年２月期において、支配株主等との間に開示すべき重要な取引はありません。

以 上